Zucht, Ausstellungen, Kérungen, Sichtungen, Gesundheit

Erstellung Ahnentafel / Eintragung Welpe ins Zuchtbuch

Ahnentafel Zweitschrift

Eintrag in den Zuchtbuchanhang / Ausstellung Dokument fiir Mitglieder
Eintrag in den Zuchtbuchanhang / Ausstellung Dokument fur Nicht-Mitglieder
Auslandszertifikat

Deckmeldung

Zwingernamenschutz international

FCIl-Zwingernamenibernahme aus einem anderen Verein oder Verband
FCI-Zwingernamenibernahme aus dem Ausland

Zichterrechtiibertragung

Zuchtmiete

Zwingerabnahme

Jugendsichtung / Junghundsichtung

Talentsichtung

Kérung |

Korung 1

Korung 1l

Ausstellungsgebuhr

Bekanntgabe auf Internetseite Uber vorhandenes Gefriersperma
HD-Verfahren

HD-Verfahren mit positivem Befund (Zuchtuntauglichkeit) wird erhobene Gebduhr riickerstattet
HD-Obergutachten

ED-Verfahren

ED-Verfahren mit positivem Befund (Zuchtuntauglichkeit) wird erhobene Geblhr riickerstattet
ED-Obergutachten

OC-Gutachten (Rucken)

DNA-Verfahren

ED HD OC DNA im Paket

Weiterleitung eines Befundes an andere Vereine Gebuhr je Befund
Lagerung einer Blutprobe fir mogliche spatere DNA Untersuchungen -Blutbank-)
Weiterleitung einer Blutprobe

Mahngebiihr Zuchtbuch (Wurfmeldeschein, Wurfabnahmeprotokoll, usw.)

Verschiedenes

Aufnahmegebuhr Mitglied

Jahresbeitrag Mitglied, zahlbar bis spéatestens 31.3. des laufenden Kalenderjahres
Aufnahmegebiihr Forderer

Jahresbeitrag Forderer, zahlbar bis spatestens 31.03. des laufenden Kalenderjahres
Leistungskarten RSV-PO(grau) und IPO(gelb)

Leistungskarte DGPO fur Mitglieder

Leistungskarte DGPO fur Nicht-Mitglieder

Zweite Leistungskarte DGPO fiir denselben Hund (50%)

Teilnahmegebihr Seminar flur Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen)
Teilnahmegebiihr Seminar fir Nicht-Mitglieder (vorbehaltlich individueller Regelungen)
Gebuhr fur an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop)
Prufungsgebuhr

Terminschutzantrag

Terminschutzantrag von externen Vereinen

Bescheinigung Uber Seminarteilnahme

Individuelle Bescheinigung

Gebihr Diensthundeprufung (DGPO) fur Mitglieder

Gebihr Diensthundepriifung (DGPO) fur Nicht-Mitglieder

Jahresgebihr frei gestaltete Anzeige eines ausgewachsenen DSH im Internet
Gebdihr fur frei gestaltete Wurfanzeige

Deckriidenanzeige im Internet nach erfolgtem Zuchteinsatz im RSV2000
Deckmeldung / Wurfanzeige im Internet

Aufnahmegebuhr flr Ortsgruppen

Aufnahmegebiihr RSVglobal einmalig

Sockelbeitrag RSVglobal pro Jahr pro Mitglied

Helferworkshop:
Teilnahmegebiihr fur Zuschauer (Mitglieder), die einen Hund fiir die aktiven Helfer stellen

Teilnahmegebuhr fur Zuschauer (Nicht-Mitglieder), die einen Hund fir die aktiven Helfer stellen

Gebiihr fur an einem Seminar teilnehmenden Hund (ausgenommen Helferworkshop)

Gebuhr
25,00 €
25,00 €
25,00 €
50,00 €
10,00 €
20,00 €
50,00 €
10,00 €
30,00 €
15,00 €
15,00 €
nach Aufwand
10,00 €
25,00 €
30,00 €
30,00 €
30,00 €
25,00 €
10,00 €
40,00 €
0,00 €
100,00 €
40,00 €
0,00 €
100,00 €
40,00 €
50,00 €
125,00 €
10,00 €
10,00 €
30,00 €
10,00 €

Gebluhr
40,00 €
72,00 €
40,00 €
36,00 €
15,00 €
15,00 €
30,00 €

15,00 €/7,50 €
35,00 €
50,00 €
10,00 €
30,00 €
40,00 €
40,00 €

5,00 €
10,00 €
25,00 €
50,00 €
30,00 €
20,00 €

0,00 €

0,00 €
50,00 €
50,00 €
10,00 €

Gebthr
15,00 €
20,00 €
10,00 €



